



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENG EDELM É V E L.

XXXXXXXXXX

Nro 16.

Költ Bétsben, Böjt-elő Havának (Februáriusnak)
26-dik napján 1796-dik Efstendőben.

Hadi Környűllállások.

A' Ts. Kir. Felség' részéről nem tétet-
nek kevesebb mértékben a' hadfolyta-
táshoz meg-kívántató készületek, mint a'
Frantziák' részéről.

*Trier (Trevíri) Városából Jan. 28-di-
kán: — „Frantzia - Országának belső-ré-
szeiből naponként jövőgetnek erre felé
az újj Katonák, kiknek tizennégy napok-
tól fogva való száma, öt és hat ezer kö-*

R

zött vagyon. — Minden régi ágyúk, melyeknek eddig vette hasznát e' folyó hadbann a' Frantzia Katonáság, elszállítónak erről a' részről *Metz* Városába: 's onnan újjak érkeznek azoknak helyébe. “

Düsszeldorffból Febr. 4-dikénn: — „Tegnap ide érkeztek *Kleber* és *Damas* Frantzia Generálisok többed magokkal együtt, 's meg-nézegették ezen Város körül, nagy munkával készültt Sántzaikat, mellyekben, harmintzhat Batteriák (ágyúzótanyák) vagynak már készen ekkoráig; de még többek is vagynak munkában. “

Bonnból Febr. 9-dikénn: — „A' Föld-népét 13 óránnyi mészéségről is elhajtják dologra a' Frantziák *Koblentz*hez, a' hol különös szorgalmatossággal foglalkozkodnak erős sántzaknak készíttetésében. “

Basléából Febr. 10-dikénn: — „Némelly Útazók, kik éppen tsak most költöztek ki a' frantzia földről, beszélik: hogy a' Direktórium, főképpen a' régi Katonákat, és a' szegény Legényeket emelteti Katonai tisztségekre. “

Brüsszelből Febr. 4-dikénn: — „*Párisból* a' Politzáj-Minister két Írást indított tsak hamar egymás után Elöljáróinkhoz. Levelei résszerént bízttatást; résszerént parantsolatot foglalnak magokban. A' bízttatás abból áll, hogy a' Fr. Közönséges-Társaság el nem hagyja *Belgyiomot*;

a' parantsolathnak tze'llya pedig: a' Frantzia Kiköltözteknek; és a' frantzia földről kiltott Papoknak el-fogdostatása, kikről azt írja az említett Minister, hogy a' mint Ő vagyon tudósíttatva eránttok; sokan löpták bé ismét magokat az előbbeni *Belgyiom'* osztályaiba, 's ott, Republikánusoknak adván ki magokat, sokat zavarának.

Olasz - Országból. —

Turinból Febr. 5-dikénn: — „Nagy örömet szerzett-itt a' Népben az a' reménység, hogy F. Királyunk; a' *Spanyol Udvar'* közbenjárása által, nem sok idő múlva Békességre fog lépni a' Frantziákkal; melly tárgy eránt *Bétsbe* is küldődött egy Kurír. — A' Ts. K. Katonaság, mindent el-követ, hogy meg-óltalmazhassa a' Frantziák ellen *Lombárdiát*: mellybe minduntalan több több új fegyveres Nép, 's egyéb hadi-készületek is nagy bőséggel érkeznek. — *Májlánd'* Tartományában tíz ezerre reá megy az ott lévő Ts. K. Katonáknak száma; kiknek minthogy nints egyéb alkalmas helyek: Klastromokban vagyon a' quártélyok. — *Vogherába*; ezerötzfáz Lovasok rendeltettek.

Egy *Turini* Levél szerént *Nizza* Városabann, olly tsalárdsággal éltek a' Fr. Kommisszáriusok, hogy a' Teatromba ingyen való bé-mehetést hirdettettek ki egy

napon; 's a' midőn vége lévén a' Játéknak, haza-kezdett volna takarodni a' Gyülekezet: rakásra fogatták az Ifjú embereket, 's küldötték nyomban jó őrizet alatt a' Sereghez.

Nagy - Britanniából. —

Londonból Febr. 2-dikán: — „*Christian* Admirálisunk, a' ki, kilentz nagy Katona-hajókkal és kétszázhusz, résszerént fegyveres Néppel résszerént más hadi-készületekkel jól meg-rakott hajókkal indúlt vala *Ámerika* felé: ötvenkét napok alatt, kétszáz tengeri-mértföldről messzebb nem haladhatott a' rettenetes szélveszek miatt, mellyekkel olly szakadatlanúl küszködött az említett egész idő-szakasz alatt, hogy szállító-hajóiból nem tarthatott meg többet egy tsomóban maga előtt negyvenötnél, mellyekkel végre kénytelenítettett vissza-fordulni partjaink felé, és valósággal bé is érkezett Jan. 29-dik napján, *Portsmouthi* Kikötőhelyünkbe. A' több szállító-hajók közül némellyek felől az a' reménység, hogy négy ezer emberrel tovább folytatták útjokat *Napnyúgoti-India* felé; egynehány pedig, *Irrlandiának* és *Angliának* különbkülönbféle Kikötőhelyeibe vette bé magát: de, sok el is veszett belőlök. — *Corwallból* írják, hogy az oda való partokhoz százötvennél több holt emberék; sok döglött lovak, és törtt ha-

jó-darabok vetődtek ki. *Pensancenál*, egy Lovas-katonákkal rakott hajó süllyedt el, melly, számszerént 16-dik vólt, Admirális *Christián'* szállító-hajói közzül. Sok igyekezetek se' gátolhatták meg, hogy a' lovas Katonák is prédáivá ne legyenek a' háborús tengernek. — A' melly hajók vissza-érkeztek: azok is igen meg vagy-nak mind rongálva. Azonban haladék nélkül rendelések tétettek, hogy *Christián* Admirális mentől elébb el-indúlhasson ismét *Amérika*-mellyékére, a' hol annvival nagyobb szükség vólna reá, mivel a' Frantziák újj segítséget kapvánn, újj szeren-tsék próbálásához készítették magokat *Guadeloupe* Szigetében; *Grenada* Szigetét is egészen ők bírták vólt két Erösségen ki-vül. Tsupán *Martinique* Szigetét bírják még úgy mind ekkoráig: a' mint el-fog-lalták vala azt mindjárt eleinten. Bé-szál-lottak ugyan oda nem régiben háromszáz Frantziák, és sok fegyvert is vittek ma-gokkal, olly végből, hogy ki-offzák majd azokat a' Szeretsenek között: de nem bol-dogúlhattak szándékjokban, mert negyve-nen közzülök a' Miénkhez (az Anglusok-hoz;) készülték által-menni, kiket ugyan a' többek nyomban agyon lövöldözték; de annakutánna nem merték magokat mu-tatni; hanem az erdőkbe vették magokat, a' hol mindjárt vadászni kezdték őket a' Miénk, melly Vadászatnak annál nagyobb

fogantját lehetett reményleni: mivel ezer ezer főből álló két újj Regimentjeink érkeztek, *Scipio* nevű nagy Katona-hajóval együtt *Martinique*-be.

„A' Felség' és Státus'-bántásnak vétkevel vádoltatott *Stone* nevű Kőszén-kereskedő, büntelennek ítéltetett Febr. első napján, mely ítéletnek hallására, olly illetlen módon nyilatkoztatta egy *Thomson* nevű Ember a' maga örömét, hogy tüstént ott helyben húsz font sterling fizetésre büntetődött a' Fő-Bíró által. Mások is mutatták az ítélettel való megelégedéseket: de tisztességesebben.

„A' Tengeri-dolgokra-ügyelő Kormányfő palotája felett egy olly Telegráf állítódott itt fel, a' mely által, minden Kikötőhelyeinkből hirtelenséggel lehet Tudósításokat venni. Nevezetesen a' múltt héten *Dover*-ből hét minútumok alatt kapta Admirálisunk a' Híradást: *Dover* pedig *Londontól* huszonhárom órányira járó földre esik, Dél és Napkelet között.

„A' hadfolytatás' bizonyossága megént léjjebb szállította itt a' Papiros-pénzek' betétét.

*Frantzia-Ország*ból. —

A' Vándéi had

folytatásával szinte készen gondolta valamár lenni magát Republikánus Vezér *Hoche*, midőnn újj galyibát szerzett neki a'

híres *Stofflet*, ki is minekutánna a' Republikánusokkal lett össze-békéllésétől fogva jó ideig csak Nézője lett volna Néhai Kollégája *Charette*' bajoskodásainak: végre Ő is viszont, *Sapinaud* Vezérrel egyesülve, fegyver-fogásra buzdította az Alsó-Andegaviai és Felső-Pictáviai Királyi Seregeket, melyeknek számát csak onnan is lehet gyanítani, hogy fellyebb említett *Hoche* Vezér, 27-dik Januáriusi Hirdetményében, harmintz ezer Republikánusokat indított Azok ellen Andegáviába és Felső-Pictaviába; egy más Seregosztályt pedig — tizenöt ezer emberből állót — első parantsolatra való indulhatáshoz tartott készen.

A' millyen sűrűen tevégette a' Direktórium Tifztviselőkké a' Jakobínusokat: színtolly sűrűen rakja már most ismét le hívatallyokból; mert csak egy nap is, nevezetesen utolsó Januáriusban, százhetven efféle kasszátzziókat adott ki, a' mint írták Februáriusnak 2-dik napján *Párisból*.

A' Közönséges-Társaság' Pénzes-házára ügyelő Ministerséget, minekelőtte letette volna *Faypoult*: számot adott a' Direktóriumnak; melly számadásábann, a' még el nem adott *Belgyiomi* és *Frantzia-Ország*i Nemzeti-jószágok' árjáról azt mondotta, hogy az, réa' megyen kész-pénzzül, hat és hét ezer millió líver között lévő summára. — Az erőltetett költsönnél fog-

va, a' Közönséges-Társaság' kasszáiba visszakerültt Papiros-pénzekről úgy ítélt *Faypoult*; hogy minden nagyítás nélkül lehet azt tenni nyóltz ezer millióra.

Hazai szeretet példája.

Egy frantzia rabló-hajónak a' Gazdája, kinek neve *Renaudet*, két Ánglus hajókat kapott el a' múltt esztendőben, melyek között az egyiken kétszázötven; a' masikon pedig kétszáz Jobbágy Munkásoknak való Szeretsenek voltak. Ha vagy *Dániához* tartozó, vagy más neutrális Szigetekbe vitte volna *Renaudet* ezen nyereségét: megkapott volna leg-alább is nyóltzvan-ezer tallért, négyszáz jó korbéli Szeretsenekért: de még se' vitte, hanem egyenesen, *S. Domingó'* Szigetébe ment vélek, 's ott meg-ajándékozta Öket szabadsaggal. Frantzia Generális *Rigaud* által, húszezer lívert adatott a' Közönséges-Társaság annakutánna *Renaudet*nek, azért: hogy tartotta az útonn, az említett Szeretseneket: kik között a' már emberkoriak, jó földet kaptak magoknak mívelésre: a' gyermekek pedig, hogy jó nevelést vehessenek ki-osztódnak a' tehetősebb Lakosok között.

Magyar Ország.

Szent-Balásról Febr. 10-dikénn; —
A' Hazához és Fejedelemhez köteles hív.

ségnek 's munkás fzeretetnek, követésre méltó példáját adták a' Tek. N. *Somogy* Vármegyében fekvő *Kaposvári* Distriktus-béli Tíftelendő Plébánus Urak is: mert Fő-Tíft. *Halbax* János Esperestjeknek hívására, össze-gyülekezvén Tíft. *Attalai* Plébánus *Waldstein* Ferentz Érd. Tíftitársokhoz, minekutánna meg-hallották volna elébb, a' hadi nehéz környülállásokhoz képest minden jó Hazafiakhoz intézett kegyes Jelentését Hazánk' gondos Attyának *Ferentz* jó Királyunknak; annakutánna pedig, fellyebb meg-nevezett Fő Tíft. Esperestjeknek a' Felséges kívánság' tellyesítésére buzdító Beszédjét: eggyező akarattal meg-határozták magok között, hogy a' had' folytatás' terhét, ők is részekről száz mérő-zabnak fel-ajánlásával segítsék. “

Egerből Febr. 20-dikán: — „Telünk, türhető faggyal 's havatskával közszöntött bé Nóvember' eleinn: de kevés napok múlva meg-változtatta frissítő ábrázatját, 's olly tsúnya lots-pots, essős ködös bűdös napokkal 's éjtszakákkal unatkoztatott bennünket egészen a' tegnapelőtti éjjelig; hogy otsmányabb időkre senki közzülünk nem emlékezik; hanem már két napokonn meg-indulván a' fízél, észak és napnyugot között, a' habaréak sárt úgy meg-keményítette, hogy annak tetején kedvünkre tethetjük kopogós szapora lépéseinket, —

Meg-jegyzésre méltó, hogy majd mond-
ván semmi betegséget nem szült itt az a'
rút tsalyhos (lutskos) idő. Húsz ezer em-
ber közzül, alig holt meg kettő hetenként;
hanem a' körül belől lévő Helységekbe,
főképpen a' hol Svábok laknak, sűrűen be-
tekingetett Halál-gazda, "

Béts.

Királyi Helytartó *Jósef* Fő-Hertzeg-
ide érkezett tegnapelőtt délben *Budáról*;
hová egynehány napok múlva ismét víz-
fza fog indulni.

Egy aranyos, és briliántokkal ki-ra-
kott magyar kardot, nem különben két bri-
liántos sarkantyúkat, szándékozik *Wein-*
hackl nevű Jubelier (Drága kövekkel ke-
reskedő) el-adatni kótyavetye által, mely-
nek első napjául 29-dik Februárius; 2-di-
kúl 14-dik Mártzius; 3-dikúl pedig 31-dik
Mártzius vagyon ki-rendelve, olly meg-
határozással; hogy ha az elől említett két
napokon, el nem lehetne adni annyi ár-
ron a' mondott portékákat, a' mennyit az
Alsó-Ausztriai Nemesek' Törvényfzéke
szabott ki: azon esetre alább is el-lehes-
sen adni azokat a' 3-dik napon.

A' tavaszi forma napoknak kemény
téli napokká lett által-változása, eggyel
szaporította itten a' pénzkeresés' módjá-
nak különbkülönbféle ágait, számos sze-
gény sorssú Személyekre nézve; úgymint

a' kik, tudván egy illy nagy Városban, 's a' télnek illy rendkívül tartós lágysága után a' jég' kapósságát: mindjárt talitskával 's puttonnal kezdték bé-hordani a' jeget: 's vásárt indíván belőle, öt napokkal ez előtt, meg-kaptak egy talitska- vagy putton jégért fél forintot is. Más nap, az idő keménységéhez képest léjjebb szállott a' fél forint; harmad nap ismét léjjebb, úgy-mint négy garasra 's egy tízesre is. — Hertzeg *Lichtenstein* Aloisius' jószívűségének valóságos szép példája az is a' többek között, hogy ámbár egy olly gazdag jövedelmű Méltóságnak mint Ő, egész módja vagyon, önnön szállító-fzekerei által is meg-tölteni jeges pintzét: még is hogy a' Szegények' szorgalmatoskodását szerentsé-síttse, tudokra adatta nékiek, hogy akár-mennyi jeget hordanak hozzá: meg-ve'szi tőlök. Hordtak is tegnapelőtt egész nap. Némellyek közzülök nyóltzför is meg-jelentek tele puttonjaikkal, 's mind annyi-för-tíz tíz krajtzárt kaptak. Vóltak ollyan Gyermek, kiknek hozománnya alig ért egy garast: de azért meg-kapták a' tíz krajtzárt; sőt még a' mellett egynehányan ajándékot is; valamint szintén az ollyan Állzony-fzemellyek is, kik lutskosok lévén, panaszkodtak a' köztök forgolódott embert-szerető Hertzegnek, hogy ők, a' mint vág-tak a' jeget: övig zuhantak le a' vízbe.

Gróf *Klerfé*, mint nyugodalomra bocsátott Feldmarsall, tizenkét ezer forintot fog kapni esztendőnként: melly Pénzión kívül ki fog járni esztendőnként a' Proprietárius-Generálisi négy ezer forintokból álló rendes zsoldja is, nem különben a' *Mária Therésia* Vitéz Rendjének nagy keresztyével egybe-kötöttett ezerötízáz forint esztendei jutalom-pénz is.

* * *
* * * * * *

Tudósítások.

Bétsbenn deák betűkkel nyomtatattva is kezdi éppen csak most árúltatni *Stahel* Könyváros, azon Könyvetskéjét *Bendavid* Ifjú Zsidónak, mellyről a' *Göttingai* Prófésszor *Feder* Udvari Tanácsos maga is úgy ítélt, hogy ha a' *Kánt'* Kritikájára letzkéket kellene nékie tartani: Útmutatóul e' végre, senki Munkáját örömeztőbb fel nem venné, mint a' *Bendavidét*, mellynek egész titulussa ez:

Lazarus Bendavid's Vorlesungen über die Kritik der praktischen Vernunft, nebst einer Rede über den Zweck der critischen Philosophie und doppeltem Register. — Nagy nyóltzad formában vagy on a' Könyv. Az árja, negyvenöt krajtzár. Különösen pedig a' *Kánt'* Filozofiája' tzellyáról való Beszédnek, lengeteg bé-kötetben tíz krajtzár.

A' Felséges Ts. és Királyi már meg-nyertt kegyelmes engedelem mellett, fogok nyomtattatni a' Halgatóim számára valamelly munkát a' hazai Törvényekről. Élfzre vettem, hogy a' Halgatóimon kívül is egy két érdemes iffjú embernek tétzik reá praenumerálni. Nem lehetetlen, hogy többen is légyenek. Azért hirdtettem ki, hogy azoknak is fogok Exemplárokat nyomtattatni, a' kik felől leg-felleyebb Májusnak elein bizonyossá tétetttem, hogy egy exemplárért 3 Rforintokat praenumeráltak. Mellyre nézve kérem illendően az itt következő Urakat, méltostassanak a' praenumeráziót el-fogadni, és engemet a' felől tudósítani. Posonban Prof. Fabri; Györben a' Ref. T. Prédikátor; Komáromban Préd. T. Mindszenti vagy Prokátor Pataki; Pápán Prof. Lácza; Pesten Prokátor Horváth Ferentz; Miskóltzon Prof. Váradi; Debretzenben a' Collégium Bibliothecáriussát; N. Kállóban Archivárius Szűcs; Szathmáron Notárius Jenei; Gyulán a' Ref. Prédikátor; Nagy-Váradon Prokátor Szaklányi; Kassán Senátor Fülöp; Eperjesen Prokátor Melioris; Losontzon Prof. Rozgonyi; Rimacsombaton a' Reform. Káplán; Beregszászon T. Préd. Kömlei; Bétsben Udv. Cancellista Engel — Urakat, és mindenütt a' Könyvkötőket 's Könyvárosokat, egy egy exemplárt ígervén tízen felyül fáradságokért.

A' kiknek tétzik, magamnak is írhatnak szabad postán. S. Patak 14-dik Febr. 1796.

Kövi Sándor mk.
Professor.

LADVOCAT Apátornak Párisban Sorbonnai Doctor, Professor és Bibliothecáriusnak Históriai Dictionáriuma, mellyben a' régi Patriarcháknak, Tsászároknak, Királyoknak, Fejedelmeknek, Hadi-Vezéreknek, Vitézeknek, Pogány-Isteneknek, Hérosoknak, Pápáknak, Ekklesiái Atyáknak, Püspököknek, Érsekeknek, Cárdisalisoknak, Szenteknek, Szerzeteseknek, Historicusoknak, Poétáknak, Orátoroknak, Theologusoknak, Philosophusoknak 's a' t. Egy szóval mindenféle Tudományban, Mesterségben, Állapotban híres embereknek életek, írásaik, munkáik, le-írattatnak. Magyar nyelvre fordította, sok meg-bővítéssel, 's az 1795-dik éltendeig élt nevezetesebb Sze-

mellyek életeknek hozzá adásával ki-botsátatta Mindő
szentí Sámuel Komáromban 1796.

Ezen Munkának I. II. III. IV. Darabjai már ki-
jöttek, Komáromban in 8vo majori. Az első Darab
az A — B, a' második a' C — D, a' harmadik az E.
F. G., a' negyedik a' H. I. K. L. Alphabetumokat
foglallja magában. Az ötödik Darab a' jövő János
fővételí Pesti vásárra el készül, mellyben az M. N.
O. P. Q. Alphabetumok lesznek. A' negyedik Darab
mintegy 34 árkusból áll: az árja egy R. forint, és így
a' már ki-jött négy Darabnak árja öt R. forint 30 xr.
Az Exemplárokat mind Magyar-Országba, mind Ér-
délybe, nem a' vevőknek költségeken, hanem a' ma-
gamén küldöm. A' negyedik Darabot, nem külön-
ben Broughthon Lexiconát lehet találni a' már máskor
ki-nevezett helyyeken. A' ki akarja, mind a' két mun-
kából vitethet Exemplárokat tíz pro Cento, Komárom-
ból a' Weinmüller Typographiájából:

*Fűskúti Landerer Mihály Posonyi és Pesti
Könyv-nyomtató és Könyvárosnál, a'
jövő Pesti Sz. József' Vásárákor kö-
vetkezendő újj Könyvek találtatnak:*

Gyöngyösi Istvánnak költeményes Ma-
radványi I. Rész; melly 35 árkusokból áll,
és Gyöngyösi' képével vagyon meg-éke-
sítve. (A' titl. Praenúmeráns Urak ne ter-
heltessenek ezen Könyvnek első Részét ál-
tal venni. Ezen Munkának kedvellői mind
addig, míglen a' II-dik Rész a' sajtó alól
ki-szabadúl, 3 forintal praenumerálhatnak;
és az első Rész azonnal kezekhez vehetik.
Mihelyt a' II-dik Rész el-készül, azonnal
hírül fog adattatni.)

Barmokat Orvosló - Könyv, mellyet
a' Közjónak hasznára ki-botsátott Tolnay

Sándor, a' Barmokat orvosló Tudomány-
nak Tudóssa, és Pesten a' Királyi Univer-
sitásban Közönséges Kir. Profőssora. 8vo
1796. 51 xr. (*Ez a' Könyv, melly, nem
csak a' lovaknak, szarvas-marháknak, ju-
hoknak, és sertéseknek betegségeit, és
azoknak orvoslásait foglalja magában,
hanem még azon felyül hosszas tapasztalá-
sok által erősítettett mindenféle nyava-
lyáknak gyógyítására való orvosló módok-
kal is meg-bővítettett; meg-érdemli, hogy
minden Házi- és Mezei-gazdáknak ajánl-
tasson.. — Igen kívánatos volna, hogy ha
ezt minden Helység magának meg-szerzené.
Ezen Könyvnek segittsége által sok Me-
zei-gazdáknak beteg marhája meg-gyógyít-
tathatnék.*)

Takáts Ádám' Halotti - Prédikátiói-
nak VI-dik, és utolsó Darab 36 xr.

Mind a' hat Darab együtt 3 forint
36 xr.

Házi Kertész, az az: Hasznos, és ta-
pasztalásokkal erősítettett Oktatás, mint
kellessék hasznos gyümölcös-fákat, és el-
kerülhetetlenül szükséges könyvhábéli zöld-
ségeket szembe-tűnő haszonvétellel nevel-
ni. 8vo 1796. 24 xr.

Gánem, és Fernach, Napkeleti Tör-
ténet. 8vo 1796. 12 xr.

A' Magyaroknak eredetokről, ezeknek
Királyainak életekről, viseltt dolgaikról,
halálokról 's a' t. Magyar Verseken ki-ad-
ta Ketskeméthy Zsigmond. 8vo. 15 xr.

Dombi Sámuel' Orvosi-tanítása a' gyermekek' nyavallyáiknak meg-esmeréséről és gyógyításáról. 8vo. 1 for. 30 xr.

Szakáts Könyv (új), mellyben különbkülönbféle válogatott és hasznos étkeknek készítése taníttatik. 8vo. 24 xr.

Magyar-Országi Királynéknak az ő Királyi jussokkal együtt való Históriája, melyet leg-elsőbben ki-adott *Décsy* Antal. 8vo. maj. 36 xr.

Dugonits András Királyi Oktató' jeles történetei. Két Könyv, az *első* magában foglalja *Toldi* Miklóst, és *Etelkát* Karjelen; a' *második* *Bátori* Máriát, és *Kún* Lászlónak szomorú Történetét. 8vo maj. 2 forint.

— — A' Gyapjas Vitézek, két Könyvben. 8vo maj. 2 for.

Frantzia-Országnak, az első felzendülésétől fogva el-követett gyilkos, és fze-rentsétlen Történetei. 8vo min. 36 xr.

Magyar Gyász, avagy II-dik *Lajos* Magyar Királynak a' *Mohátsi* mezőn történt veszedelme Verseken. 8vo min. 30 xr.

Kosztolányi Sándornak, az egész esztendőbéli Vasárnapokra intézett Szent Beszédjei, két Darab. 8vo 2 for.